

Avdelning  
Utvärderingsavdelningen  
Handläggare  
Sebastian Steele  
08-563 086 10  
Sebastian.steele@uka.se

Datum 2021-05-04  
Reg.nr 42-00205-20

Utbildningsdepartementet  
Regeringskansliet

## **Yttrande över Stiftelsen Stockholms Musikpedagogiska Instituts ansökan om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik samt ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet musik**

### **Universitetskanslersämbetets ställningstagande**

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) föreslår att ansökan om att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik samt ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet musik avslås.

### **Ansökan**

Stiftelsen Stockholms Musikpedagogiska Institut (SMI) har den 16 mars 2020 ansökt hos regeringen om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik och ämneslärarexamen med inriktning mot arbete gymnasieskolan i undervisningsämnet musik.

### **Ärendets hantering**

UKÄ har anmodats av regeringen den 16 mars att yttra sig över SMI:s ansökan om att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik samt ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet musik. Ansökan i sin helhet var UKÄ till handa den 5 oktober 2020 efter av bedömargruppen begärd komplettering.

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande sakkunniga: Lia Lonnert, filosofie doktor, Linneuniversitetet, Jonathan Lilliedahl, filosofie doktor, Örebro universitet, Fredrik Pahlsson, arbetslivsföreträdare och Kajsa Ekstener studentrepresentant.

SMI har givits möjligt att yttra sig om bedömargruppen. Efter synpunkter har UKÄ förstärkt bedömargruppen med relevant kompetens från bedömare med erfarenhet av lärarutbildningen. UKÄ har bedömt att bedömargruppens kompetens är fullgod att bedöma ansökan.

De sakkunnigas bedömning baseras dels på SMI:s ansökan om examenstillstånd, dels på intervjuer som genomfördes den 14 oktober 2020. De sakkunnigas yttrande bifogas.

UKÄ har gett SMI tillfälle att lämna synpunkter på de sakkunnigas yttrande. SMI har kommit in med ett skriftligt yttrande. SMI har även begärt att muntligen få yttra sig över underlaget, vilket skedde vid möte med UKÄ den 25 mars 2021. SMI har i samband med mötet uppgett att det förelegat en konkurrenssituation i förhållande till en av medlemmarna i bedömargruppen. UKÄ, som ansåg att uppgiften aktualiserade fråga om jäv, har i beslut den 13 april 2021 bedömt att jäv inte föreligger.

Med anledning av SMI:s synpunkter på bedömargruppens yttrande har UKÄ gjort de ändringar som myndigheten och bedömarna funnit nödvändiga vad gäller sak- och faktafel. SMI har begärt att på nytt få tillfälle att yttra sig över bedömargruppens yttrande innan ämbetet fattar beslut i ärendet. UKÄ har bedömt att någon ytterligare kommunikering av yttrandet inte är påkallad med anledning av de ändringar som gjorts. SMI har istället getts tillfälle att inkomma med avslutande synpunkter till UKÄ men har inte inkommit med något svar.

SMI har haft synpunkter på informationen som framkommit under intervjuerna. Intervjuupplägget är så att det delas upp i flera olika steg (ledning, lärare, institutionsledning och studenter). Om lärosätet påpekar oklarheter i yttrandena till följd av vad som sades på intervjuerna så kan det vara så att olika synpunkter kan ha kommit fram vid intervjuerna.

### **Universitetskanslersämbetets bedömning**

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning*). *Redovisning av ett regeringsuppdrag*, Rapport 2016:15).

De sakkunnigas bedömning är att Stiftelsen Stockholms Musikpedagogiska Institut inte har de förutsättningar som krävs för att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik och ämneslärarexamen med inriktning mot arbete gymnasieskolan i undervisningsämnet musik.

De sakkunniga anser att bedömningsgrunderna personal, styrdokument, säkring av examensmål och arbetsliv och samverkan inte är tillfredsställande avseende inriktningen grundskolans årskurs 7-9.

De sakkunniga anser att bedömningsgrunderna personal, styrdokument, säkring av examensmål och arbetsliv och samverkan inte är tillfredsställande avseende inriktningen gymnasieskolan.

UKÄ instämmer i bedömningen att bedömningsgrunderna personal, styrdokument, säkring av examensmål och arbetsliv och samverkan inte är tillfredsställande och att SMI inte har de förutsättningar som krävs för att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik och ämneslärarexamen med inriktning mot arbete gymnasieskolan i undervisningsämnet musik. UKÄ föreslår mot denna bakgrund regeringen att inte ge SMI tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans årskurs 7-9 i undervisningsämnet musik och ämneslärarexamen med inriktning mot arbete gymnasieskolan i undervisningsämnet musik

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Sebastian Steele i närvaro av gruppchefen Lisa Jämtsved Lundmark, avdelningschefen Karin Järplid Linde verksamhetsstrategen Per Westman, och kommunikätören Maria Svensk. I ärendet har även utredaren Erik Karlsson och verksjuristen Jonas Nylinder deltagit.

Anders Söderholm

Kopia till:

Stiftelsen Stockholms Musikpedagogiska Institut

Bedömargruppen